電気電子工学委員会

（第24期・第3回）

議事録

日 時  平成 30 年 7 月 20 日（金）１0:00〜12:00

会 場  日本学術会議６階６－A（１）会議室

出席者 大西委員長，波多野副委員長，中野幹事，相澤，淺間，荒川，金子，宮地，

吉田

欠席者 大野，渡辺

オブザーバー参加 石原，大柴，大橋，河村，黒田，森，保立，日高，津田，仙石，土

井，河野                            （敬称略）

議 事

１．	定足数確認：１１名中９名の出席，（１１名のオブザーバー参加）を得て過半数が

満たされた.

２．	配布資料確認：資料１〜資料６

３．	出席者自己紹介，名簿確認（資料１）

４．	前回議事録（案）確認：前回議事録については，一部修正することで承認された.

今後の議事録（案）についてはメールベースで回覧ののち，最終承認を委員長

に一任することについて承認された.また、委員会委員間でのメールアドレスの共

有について承認された。

５．	役員（幹事 1 名）の選出および確認について

連携会員から１名の幹事として大柴氏を選出し，委員委嘱完了後，正式に幹事

として就任する事が承認された．

６．	第２４期日本学術会議体制について

大西委員長より，配布資料２に基づき第２４期の日本学術会議体制についての

説明があった.

配布資料３に基づき，波多野副委員長から，第２４期の全体活動方針，外部との

対話の推進について紹介があった.

７．	第 24 期の活動方針について

配布資料５を参照しながら，今期の活動方針について議論した.

前期の報告（資料５）をベースとして提言につながる課題の議論と企画を行う小

委員会もしくは分科会を編成することが承認された.

 ８. その他

   次回は，学術会議総会(10 月 3 日〜5 日)とあわせて，10 月 5 日に行う予定とした.

配布資料

資料 1 委員会名簿

資料 2 学術会議の体制

資料 3 学術会議総会資料 抜粋

資料 4 第 24 期 第 2 回委員会議事録

資料 5 第 23 期 電気電子工学委員会報告 抜粋

資料 6 第 3 部会資料抜粋(学協会との連携関係)